АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2024 № 334

г. Азов

О внесении изменений в постановление Администрации Азовского района

от 18.02.2021 № 147 «Об утверждении порядка определения объема и

условий предоставления из бюджета Азовского района субсидий на иные

цели муниципальным бюджетным учреждениям Азовского района, в

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет

Азовский районный отдел образования»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам

и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на иные цели», Администрация Азовского района

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления

из бюджета Азовского района субсидий на иные цели муниципальным

бюджетным учреждениям Азовского района, в отношении которых функции

и полномочия учредителя осуществляет Азовский районный отдел

образования, утвержденный постановлением Администрации Азовского района

от 18.02.2021 № 147 изменения, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и размещению на официальном сайте Администрации Азовского района

(https://azovskiy.donland.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации Азовского района по социальным вопросам

Тарасову Е.А.

Глава Администрации

    Азовского района                                                                            А. Н. Палатный

Постановление вносит

Азовский районный

отдел образования

Приложение

к постановлению

Администрации

Азовского района

от 02.05.2024 № 334

Изменения, вносимые в Порядок определения объема и условий

предоставления из бюджета Азовского района субсидий на иные цели

муниципальным бюджетным учреждениям Азовского района, в отношении

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Азовский районный

отдел образования:

1. В разделе «1 Общие положения»:

в пункте 1.2.3. слова:

«Капитальный ремонт (включая авторский надзор) муниципальных

учреждений в рамках реализации муниципальной программы Азовского района

"Развитие образования".

Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы

субсидии, перечня объектов, подлежащих ремонту, акта обследования таких

объектов и дефектной ведомости, предварительной сметы расходов на

проведение капитального ремонта (включая авторский надзор),

положительного заключения муниципальной экспертизы проектной

документации и результатов инженерных изысканий или заключения о

достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта.»

заменить словами:

«Капитальный ремонт муниципальных образовательных учреждений в

рамках реализации муниципальной программы Азовского района "Развитие

образования".

Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы

субсидии, перечня объектов, подлежащих ремонту, акта обследования таких

объектов и дефектной ведомости, предварительной сметы расходов на

проведение капитального ремонта, положительного заключения

муниципальной экспертизы проектной документации и результатов

инженерных изысканий или заключения о достоверности определения сметной

стоимости капитального ремонта.»

в пункте 1.2.28. слова:

«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам государственных и муниципальных

http://80.253.4.49/document?id=43678144&sub=1000
http://80.253.4.49/document?id=43678144&sub=1000

общеобразовательных организаций (обеспечение выплат ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам государственных образовательных организаций субъектов

Российской Федерации и г. Байконура и муниципальных общеобразовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего

образования, образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования) в рамках

реализации муниципальной программы Азовского района "Развитие

образования"».

Размер субсидии определяется исходя из прогнозируемой численности

педагогических работников образовательных организаций, получивших

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (из расчета 5

тысяч рублей в месяц с учетом страховых взносов в государственные

внебюджетные фонды, а также районных коэффициентов и процентных

надбавок в общей численности педагогических работников такой категории).»

заменить словами:

«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций (обеспечение выплат ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам государственных образовательных организаций субъектов

Российской Федерации и г. Байконура и муниципальных общеобразовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего

образования, образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования) в рамках

реализации муниципальной программы Азовского района "Развитие

образования".

Размер субсидии определяется исходя из прогнозируемой численности

педагогических работников образовательных организаций, получивших

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (из расчета 5

тысяч рублей в месяц с учетом страховых взносов в государственные

внебюджетные фонды, а также районных коэффициентов и процентных

надбавок в общей численности педагогических работников такой категории).»

дополнить пунктами:

1.2.33. Обеспечение деятельности учреждений вновь созданных,

закрытых или приостановивших деятельность, в рамках реализации

муниципальной программы Азовского района «Развитие образования».

Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы

субсидии и (или) информации, полученной с применением метода

сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

1.2.34. Проведение акарицидной обработки в рамках реализации

муниципальной программы Азовского района "Развитие образования".

Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы

субсидии и (или) информации, полученной с применением метода

сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

1.2.35. Оснащение муниципальных образовательных организаций и

объектов после завершения капитального ремонта, строительства,

реконструкции в рамках реализации муниципальной программы Азовского

района "Развитие образования".

Размер субсидии определяется исходя из прогнозируемого количества

объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по

капитальному ремонту общеобразовательных организаций и их оснащению

средствами обучения и воспитания.

1.2.36. Расходы на обеспечение мероприятий в рамках реализации

подпрограммы "Создание условий для привлечения членов казачьих обществ к

населению государственной и иной службы» муниципальной программы

Азовского района "Поддержка казачьего общества "Азовский юрт".

Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы

субсидии и (или) информации, полученной с применением метода

сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Заместитель главы Администрации

           Азовского района

             по социальным вопросам                                                      Е.А. Тарасова